
 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

 72-я сессия II созыва  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

30.06.2022  № 572  

 

О даче согласия на прием движимого 

имущества, находящегося в государственной  

собственности Республики Крым, в муниципальную  

собственность муниципального образования  

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

15-й сессии Симферопольского городского совета  I созыва от 13.03.2015  

№ 216 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым», учитывая письма Государственного комитета по делам архивов 

Республики Крым от 15.04.2022 № 01-23/229, Министерства образования, 

науки и молодежи Республики Крым от 17.06.2022 № 2532/01-15, 

Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

  

1. Дать согласие на прием движимого имущества, находящегося  

в государственной собственности Республики Крым, в муниципальную 

собственность муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым согласно приложению 1 к настоящему решению.   

2. Принять в муниципальную собственность муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым имущество, 

указанное в пункте 1 настоящего решения. 

3. Администрации города Симферополя Республики Крым совместно 

с Архивным управлением (муниципальным архивом) Администрации 

города Симферополя Республики Крым в установленном порядке 

осуществить мероприятия по выполнению пункта 2 настоящего решения. 



4. Дать согласие на прием движимого имущества, находящегося  

в государственной собственности Республики Крым, в муниципальную 

собственность муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым согласно приложению 2 к настоящему решению.   

5. Принять в муниципальную собственность муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым имущество, 

указанное в пункте 1 настоящего решения. 

6. Администрации города Симферополя Республики Крым совместно 

с Муниципальным казенным учреждением Управление образования 

Администрации города Симферополя Республики Крым в установленном 

порядке осуществить мероприятия по выполнению пункта 5 настоящего 

решения. 

7. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского 

совета. 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., 

постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).  

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета               В.Н. Агеев                                                               



Приложение 1 

к решению 72-й сессии 

Симферопольского городского совета II созыва 

от 30.06.2022 № 572         

                

 

  

Перечень 

движимого имущества (методические материалы), подлежащих приему из государственной собственности Республики 

Крым в муниципальную собственность муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

 

 

№ 

п/п 
Наименование имущества 

Количество, 

шт 

1 Сборник «Вестник архивистов Крыма», 4-й выпуск 5 

2 Сборник «Вестник архивистов Крыма», 5-й выпуск 5 

3 Издание «Путеводитель по фондам Государственного архива Республики Крым». Часть 2 5 

4 Издание «Путеводитель по фондам Государственного архива Республики Крым». Часть 3 5 

5 Издание «Путеводитель по фондам Государственного архива Республики Крым». Часть 4 5 

 ИТОГО: 25 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета            Н.В. Аксёнова 
  
Начальник МКУ Департамент  

развития муниципальной собственности    

Администрации города Симферополя    

Республики Крым               А.Н. Белоус 
 



Приложение 2 

к решению 72-й сессии 

Симферопольского городского совета II созыва 

от 30.06.2022 № 572         

                

 

 

  

Перечень 

движимого имущества (ноутбуков), подлежащего приему из государственной собственности Республики Крым 

в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 

 

№ 

п/п 
Наименование учреждения, за которым предполагается закрепление движимого имущества 

Наименование 

имущества 

(кол-во, шт) 

Ноутбук ICL RAYbook 

Si1511 страна 

происхождения 

Российская Федерация 
1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 имени И.В. Курчатова» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

22 

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

22 

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-лицей» №3 имени А.С. Макаренко» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

22 

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени 

Маршала Ф.И. Толбухина» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

22 

5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5 имени 

85-го гвардейского гаубичного артиллерийского Симферопольского краснознаменного орденов Суворова, 

Кутузова и Александра Невского полка» муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым 

22 



6 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7 имени 

А.В. Мокроусова с углубленным изучением английского языка» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

22 

7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

20 

8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-гимназия № 10 имени Э.К.Покровского» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

22 

9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 11 имени К.А. Тренева» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

22 

10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский сад 

№ 15» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

20 

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-лицей № 17» муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

20 

12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Таврическая школа-гимназия № 20 имени 

Святителя Луки Крымского" муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

20 

13 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 21» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

22 

14 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 23» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

22 

15 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 24 с 

углубленным изучением иностранных языков» муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым 

22 

16 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-гимназия, детский сад №25» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

22 

17 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №28» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

22 

18 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 29 имени 

Маршала Г.К. Жукова» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

22 

19 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 30 имени 

Героя Советского Союза А.А. Аматуни» муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым 

22 

20 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №34» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

22 



21 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа - детский 

сад №36» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

20 

22 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский сад 

№37» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

20 

23 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №38» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

20 

24 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-гимназия №39 имени Героя Советского 

союза Крейзера Я.Г.» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

20 

25 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №40 имени 

Героя Советского Союза В.А. Скугаря» муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым 

20 

26 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Открытый космический лицей имени дважды 

Героя Советского Союза летчика-космонавта Георгия Тимофеевича Берегового» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

22 

27 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 42 имени 

Эшрефа Шемьи-заде» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

22 

28 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №43» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

20 

29 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №44 имени 

Героя Российской Федерации А. Абденнановой» муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым 

22 

30 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Симферопольская академическая гимназия» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

22 

ИТОГО: 640 

 
Заместитель председателя 
Симферопольского городского совета            Н.В. Аксёнова 
  
Начальник МКУ Департамент  
развития муниципальной собственности    
Администрации города Симферополя    
Республики Крым               А.Н. Белоус 

https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html

